
Verbände Sport Basel

Name (vollständig) Adresse PLZ Ort E-Mail
Aeroclub Regio Basel (Hofer Urs) Vorderbergweg 23 4106 Therwil urs.hofer@uresh.ch

American Football Kantonalverband (Jascur Sandy) Rösslimattweg 163 5033 Buchs sandyjascur@yahoo.de

Badmintonverband NWS (Speiser Martin) Im Kirschgarten 11 4108 Witterswil spm.martin.speiser@bluewin.ch

Basel Cricket Club (Singh Jitheswar) Therwilerstrasse 31 4153 Reinach samarkand@bluewin.ch

Basketballverband NWS (Spoerri Martin) Froburgstrasse 17 4052 Basel mspoerri@vtxmail.ch

Basler Paddelsport IG (Huber Iris) Thiersteinerallee 50 4053 Basel iris_huber@hispeed.ch

Basler Segelclub (Leisi Sven) Hollenweg 51 4153 Reinach sven.leisi@intergga.ch

Basler Wasserfahrer (Kolb Gilles) Sevogelstrasse 60 4052 Basel gk63@bluewin.ch

Billard Club Basel (Marranes Claude) Leimenweg 9 4419 Lupsingen baslerbillardclub@bluewin.ch

Bocciavereinigung beider Basel (Allessandro Nadja) Hegenheimermattweg
104

4123 Allschwil nadja.alessandro@hispeed.ch

Fussballverand Nordwestschweiz (Schaub Daniel) Hohenrainstrasse 5 4133 Pratteln fvnws@football.ch

Gemeinschaft Basler Bogenschützen (Faber Dominik) Schlossgasse 33 4125 Riehen info@juventas.ch

Handball Regionalverband NWS (Herrmann Peter) Postfach 142 4001 Basel peter.herrmann@hrvnws.ch

IG der Tauchclubs beider Basel (Bosshard Mike)  4123 Allschwil mail@tauchen-ig.ch

IG Aikido (Ostermayer Marianne) Am Hang 5 4125 Riehen marianne.ostermayer@bluewin.ch

IG Basler Boxvereine (Gallina Angelo) Hammerstrasse 131 4057 Basel AngelG@gmx.net

IG Basler Fechtvereine (Rigo György) Theaterstrasse 12 4051 Basel info@baslerfechtclub.ch

IG Basler Hockeyclubs (Thoma Roger) In den Ziegelhöfen 43 4054 Basel ig-basler-hockey@bhc.ch

IG Basler Ruderclubs (Griss Christian) Kornfeldstrasse 28 4125 Riehen christian.griss@bs.ch

IG Basler Tischtennisclubs (Meier Heinz) Allmendstrasse 2 4058 Basel h.p.meier@datacomm.ch

IG der Curling-Clubs beider Basel (von Castelmur Verena)  4103 Bottmingen info@vvcpersonal.ch

IG Disc Sports Basel (Riegger Miriam) Hirtenbündtenweg 6 4102 Binningen miriamriegger81@gmail.com

IG Katholische Turn- und Sportvereine (Mauchle Hubert) Spechtweg 17 4103 Bottmingen hmauchle@magnet.ch
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IG Kung Fu Basel (Mohler Damian) Gallenweg 8 4133 Pratteln info@tian-long-guan.com

IG Riehener Sportvereine (Fuchs Thomas) Girenhaldenweg 13 4126 Bettingen thomas.fuchs@gmx.ch

IG Ringen und Gewichtheben (Matsoukis Alexander) Arlesheimerstrasse 52 4053 Basel amatsoukis@bluewin.ch

IG Rollschuhsport Basel (Bernauer Prisca) Steinrain 27a 4112 Flüh prisca_bernauer@gmx.net

IG Ski Basel (Urfer Gerhard) Lettenweg 16 4102 Binningen gerhard.urfer@breitband.ch

IG Tanzsport Clubs (Gergely Andreas) Hümpeliweg 2 4410 Füllinsdorf ig@tanzen-basel.ch

Intercrosse Aquillas Basel (Hofmann Beatrice) Ochsengasse 16 4123 Allschwil bea.w@gmx.ch

Kantonaler Eislauf- und Eishockeyverband (Tschudin Peter) Hallenstrasse 18 4104 Oberwil pd.tschudin@bluewin.ch

Kantonaler Judoverband beider Basel (Witzig Christian) Sonnenrain 10 4103 Bottmingen christian.witzig@judobeiderbasel.ch

Kantonalschwimmverband beider Basel (Hulliger Günti) Predigerweg 4 4153 Reinach guenter.hulliger@intergga.ch

Kantonalverband Naturfreunde beider Basel (Ruitenberg Erna) Nussbaumweg 7 4132 Muttenz baselbiet@naturfreunde-nw.ch

Karateverband beider Basel (Tobler Felix) Neuhausstrasse 36 4057 Basel praesident@kvbb.ch

Lacrosseclub Basel (Knöpfle Bianca)  4000 Basel info@lacrossebasel.ch

Leichtathletikverband beider Basel (Ankli Beat) Postfach 517 4144 Arlesheim b_ankli@hotmail.com

Lesbian and Gay Sport Basel (Kümmel Anne) Postfach 4005 Basel info@lgsportbasel.ch

Nordwestschweizer Schachverband (Spielmann Beat) Grenzacherweg 166 4125 Riehen praesident@schach-nsv.ch

Nordwestschweizerisches Kunstturn- und Trampolinzentrum Liestal
(Wassmer Erik)

Rosenstrasse 12 4410 Liestal praesident@schach-nsv.ch

Padel Basel (Keller Thomas) Klybeckstrasse 8 4057 Basel thomaskellerthomas@gmail.com

Pferdesportverband Nordwestschweiz (Bürki Andrea) Höldeliweg 31 4460 Gelterkinden andrea.buerki@pnw.ch

PluSport Behindertensport Basel (Studer Christian) Käferholzstrasse 142 4058 Basel info@bs-basel.ch

Polysport Nordwestschweiz (Barritt Vera) Höhenweg 1 5426 Lengnau praesi@polysport-nws.ch

Pro Senectute beider Basel (Ackerman Katrin) Luftgässlein 3 4010 Basel katrin.ackermann@akzent-forum.ch

Pétanque Club Bachgraben (Zahner Alois) Talweg 5 4126 Bettingen alois.zahner@sunrise.ch

Quidditch Basel Basilisks (Schwan Patricia) Gundeldingerstrasse 171 4053 Basel baselquidditch@gmail.com

Regionaler Orientierungslaufverband NWS (Gröflin Remy) Duttli 13 4446 Buckten praesident@rolv-nws.ch

Rollstuhlclub beider Basel (Pfiffner Stefan) Kägenhofweg 4 4153 Reinach info@rehahuus.ch
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Rugby Footballclub Basel (Justin Winstanley) Postfach 3933 4002 Basel rfcb.committee@gmail.com

Satus NWZS (Iseli Barbara) Mettlenacker 7 4553 Subingen sportregion.nwzs@satus.ch

Schweizer Firmen- und Freizeitsportverband (Haas Hansjörg) Geschäftsstelle 4005 Basel esther.burri@mch-group.com

Schwingerverband Basel-Stadt (Rappo Felix) Grabenackerstrasse 18 4227 Büsserach felix.rappo@roche.com

Sepaktakraw (Loeliger Reto) Schönenbuchstrasse 10 4055 Basel reto@takraw.ch

Sportkeglerverband Basel (Gabriel Urs) Baselmattweg 186a 4123 Allschwil gabriel.urs@bluewin.ch

Sportschützenverband beider Basel (Roubaty Jean-Pierre) Bettenstrasse 47a 4123 Allschwil Jean-pierre.roubaty@svbb.ch

Squash Club Eglisee Basel (Grundmann Stefan)    SG@basleradvokaten.ch

Swiss Cycling beider Basel (Wild Andreas) Gundeldingerstrasse 468 4053 Basel wild.ag@hotmail.com

Swiss Kempo (Bruderer Martin) Donnerbaumstrasse 22 4132 Muttenz martin_bruderer@yahoo.com

Swiss Volley Region Basel (Brunner Beat) Oberalpstrasse 37 4054 Basel info@volleybasel.ch

Tennis Region Basel (von Dach Peter) Postfach 382 4102 Binningen pvondach@vondachnet.ch

The Sure Shot (Hufschmid Samuel)    samuel.hufschmid@bzbasel.ch

Turnverband Basel-Stadt (Schneider Cyrill)  4000 Basel geschaeftsstelle@tv-bs.ch

Unihockeyverband Basel-Stadt (Wehren Martin) Zwyssigstrasse 7 6006 Luzern martin.wehren@bluewin.ch

Wanderwege beider Basel (Cueni Othmar) Geschäftsstelle 4410 Liestal info@wanderwege-beider-basel.ch

World's Parkour Family (Ndotoni Maurice) Wilhelm His-Strasse 7 4056 Basel maurice@worldsparkourfamily.com
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